## **УВЕДОМЛЕНИЕ**

## о содержании жалобы № 469-ж, месте и времени ее рассмотрения

11 июля 2017 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России), руководствуясь частями 1, 3 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), сообщает о поступлении жалобы ООО «Торговый дом «ВИАЛ» на действия аукционной комиссии при проведении электронного аукциона на закупку Темозоломида для граждан, имеющих право на получение социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты за счет средств областного бюджета (извещение № 0169200001017000549),

<u>T</u>	р	прио	<b>е</b> тановит	<b>Б</b> 30КЛЮ	уение	коентр	акта <b>т</b>	на за	купку	Tev	1030/OM	ида
ДЛЯ	гражд	дан,	имеющи	к право	э на	ПОЛУЧ	нение	СОЦІ	лальн	ОЙ	услуги	ПО
обес	спечен	ию ле	карствен	ными п	репар	атами	ДЛЯ М	иедиц	инско	го г	примене	ЯИН
пор	ецепт	ам но	и чекарс	твенные	преп	арать	1 3a (	счет с	средс	тв (	областн	ЮГО
бюд	жета	в час	ти подп	исания	контр	акта	заказ	34ИКОМ	I ДО	pac	смотре	Я
жала	обы ОС	OO «To	рговый д	ом «ВИА	.Л» по «	сущес	тву С	учето	м поло	эже	ний час	ти 7
стат	ьи 106	Закон	а о контр	рактной	систе	ие,						

у в ео расфиотренюй жалобы на маседании Комессии по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России (далее – Комиссия) 17 июля 2017 года в 13 часов 15 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 332 (исп. «<...>»)

Для участия в заседании комиссии необходимо представить документ, удостоверяющий личность (паспорт <...> а также приказ о назначении на должность руководителя (решение об избрании в качестве директора (для ООО, ОАО, ЗАО, ПАО) или доверенность на право представления интересов заявителя, заказчика, уполномоченного органа в Челябинском УФАС России (копия и оригинал).

1. Министерству здравоохранения Челябинской области необходимо до 10 часов 00 минут 17 июля 2017 года представить в Челябинское УФАС России (каб.325 (приемная) следующие, надлежащим образом заверенные копии документов и информацию по аукциону (должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью, иметь сопроводительное письмо):

- 1.1. письменные пояснения с правовым и документальным обоснованием по доводам жалобы;
- 1.2. сведения о дате утверждения документации об Аукционе с приложением подтверждающих документов;
- 1.3. запросы и ответы, направленные хозяйствующим субъектам в обоснование начальной (максимальной) цены контракта, а также иные документы и сведения, подтверждающие соблюдение заказчиком требований статьи 22 Закона о контрактной системе (в случае направления запросов хозяйствующим субъектам, представить на заседание Комиссии Челябинского УФАС России доказательства направления таких запросов (почтовые квитанции, описи вложения, скриншоты с электронной почты, и иную переписку);
- 1.4. сведения (в письменной форме) о стадии определения поставщика на день рассмотрения жалобы (в случае заключения контракта представить надлежащим образом заверенную копию контракта со всеми приложениями);
- 1.5. сведения о государственных (муниципальных) программах, в соответствии с которыми осуществляется закупка (номер <...> дата нормативного документа, название программы, исполнитель программы);
- 1.6. сведения о дате доведения лимитов бюджетных обязательств, необходимых для заключения контракта (договора), осуществления закупки;
- 1.7. сведения об акте органов государственной власти, органов местного самоуправления, распоряжений Губернатора о выделении денежных средств;
- 1.8. выписка из утвержденного плана графика по рассматриваемой закупке.
- 1.9. приказ о создании аукционной (единой) комиссии;
- 1.10. извещение о проведении аукциона (и все изменения к нему);
- 1.11. утвержденную документацию об Аукционе со всеми разъяснениями (в последней редакции);
- 1.12. проект контракта со всеми приложениями;
- 1.13. І, ІІ части заявок участников закупки, в том числе документы, направленные оператором электронной площадки, предусмотренные пунктами 2 6 и 8 части 2 статьи 61 Закона о контрактной системе;
- 1.14. сведения с указанием даты размещения на электронной площадке, официальном сайте в сети «Интернет» извещения о проведении Аукциона, документации об Аукционе, протоколов, составленных в ходе проведения

Аукциона;

1.15. протоколы, составленные в ходе проведения Аукциона;

Копии документов по пунктам 1.2-1.15 настоящего уведомления просим предоставить на электронном носителе (диск) для приобщения к материалам дела, а также на бумажном носителе для работы Комиссии.

2. Министерству здравоохранения Челябинской области на заседание Комиссии Челябинского УФАС России представить оригиналы документов по Аукциону (для ознакомления).

<u>За непредставление в срок указанной информации или представление недостоверной информации предусмотрена административная ответственность.</u>

Примечание: жалоба ООО «Торговый дом «ВИАЛ» размещена на официальном сайте <u>www.zakupki.gov.ru</u> в Реестре жалоб.